LABO-F012-I / U / F / C
Durchflusstransmitter
LABO-F012-I / U / F / C
● Kompletter Transmitter im 12 mm-Gehäuse
● Für unterschiedliche Rohrnennweiten,
der gleiche Transmitter
● Signal proportional zur Strömungsgeschwindigkeit
● 4..20 mA oder 0..10 V oder Frequenzausgang

Siehe auch Programmiermöglichkeit per PC für alle Parameter und
zur Justage (Zubehör).
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
LABO-F012 - K
m = Option
1. Elektrischer Ausgang
I Stromausgang 4..20 mA
U Spannungsausgang 0..10 V
F Frequenzausgang
C
Pulsausgang (x Liter/ Puls bezogen auf
Rohrnennweite, siehe „Option“)
2. Fühlerlänge L
100 123 mm
150 173 mm
200 223 mm
3. Fühlerwerkstoff
K Edelstahl 1.4571
4. Programmierung
N Nicht programmierbar (kein Teach-In)
P m Programmierbar (Teach-In möglich)
5. Optional
H m Erweiterter Temperaturbereich
pi-ho_fka-labo-f012-iufc_d V1.06-01
3
Strömung
xMarkierung
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
LABO-F012-I / U / F / C
Notwendige Bestellangaben
Für LABO-F012-F:
Ausgangsfrequenz bei Vollausschlag Hz
Maximalwert: 2000 Hz
Für LABO-F012-C:
Für  LABO-F012-C  muss  das  Volumen  angegeben  werden  (mit
Zahlenwert und Einheit), das einem Puls entsprechen soll. Da die
Justierung vom Rohrinnendurchmesser abhängig ist, ist diese Aus-
führung nur incl. T-Stück lieferbar (T-Stück muss gesondert bestellt
werden).
Volumen pro Puls (Zahlenwert)
Volumen pro Puls (Einheit)
Optionen
Sonderbereich Analogausgang: cm/s
<= Messbereich (Standard=Messbereich)
Sonderbereich Frequenzausgang: cm/s
<= Messbereich (Standard=Messbereich)
Power-On-Delay-Zeit (0..99 s) s
(Zeit nach Anlegen der Versorgung, wäh-
rend der die Ausgänge nicht betätigt bzw.
auf definierte Werte gelegt werden)
Weitere Optionen auf Anfrage
Zubehör
● Gerätekonfigurator ECI-3 (USB-Programmieradapter)
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
● T-Stück TS-3 für Einstecksensor Ø12 mit Kunststoff-Quetsch-
verschraubung
● Einschweißadapter für Einstecksensor Ø12  mit Kunst-
stoff-Quetschverschraubung
● Edelstahl-Quetschverschraubung
● Messstrecken (DN15...DN50)
● Kettensicherungssatz
● Externe Anzeige OMNI-TA
4 pi-ho_fka-labo-f012-iufc_d V1.06-01
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!